Bkz. Tümer-Küçük, s. 291.

<sup>148</sup> Ataurrahim, bu konuyu, "*bir kaynağa göre*" gibi muğlak bir ifade ile vermekte, kaynak göstermemekte, sadece Athanasius'un ismini zikretmektedir. Ataurrahim, s. 109-110; Üçal, s. 29-30.

<sup>149</sup> İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebu Abdullah Şemseddin Muhammed (751/1350), *Hidayetü'l-Hayârâ fi Ecvibetü'l-Yehûd ve'n-Nasârâ*, (thk. Ahmed Hicazi Saka), 4. bs., el-Mektebetü'l-Kayyime, 1986, s. 259-262.

(ö.751/1350) ve Ahmed b. Ali el-Makrizî<sup>150</sup> (ö.845/1442), imparatora sunulan ve devlet adamları ile kilisenin uyması gereken kuralları içeren kitap veya kitaplardan bahsetmektedir.

Onun İsa’nın şahsiyeti ile ilgili görüşünün kaynağı ayrı bir İncil değil, ulaşılmış olduğu düşünce sistemi ve mantıkî yorumudur.

M.S. 125 senesinden önce, havarilerden gelen yazılardan oluşan iki dizi mevcuttu; biri İncilin metinlerini, diğeri havarilerin ve

<sup>150</sup> Ebû'l-Abbas Takiyyüddin Ahmed b. Ali b. Abdülkadir Makrizî 845/1442, *el-Mevâiz ve'l-İ'tibar bi Zikri'l-Hıtat ve'l-Âsâr*, Dâru Sâdır, Beyrut ts., II, 485-487.

<sup>151</sup> “... Kral Konstantin 325 milad yılında Nâirite’de (Nicea, İznik), Hristiyan bilginlerinden bir kurul kurarak, bu kitapların hepsini inceledi...” Bkz. Delhi’li Rahmetullah Efendi, *İzharü'l-Hakk Tercümesi*, (çev.

Ömer Fehmi-Nüzheth Efendi), Sönmez Neşriyat, İstanbul 1972.
- Schade, *İznik Kilavuzu*, Çankaya Matbaası, Ankara 1935.
- Ebu Zehra, Muhammed, *Hıristiyanlık Üzerine Konferanslar*, (çev. Akif

- Nuri), İst. 1978.
- Ebû'l-Abbas Takiyyüddin Ahmed b. Ali b. Abdülkadir Makrizî (845/1442), *el-Mevaiz ve'l-i'tibar fi zikri'l-hıtat ve'l-asar*, Dâru Sâdır, Beyrut ts.
- Gökberk, Macit, *Felsefe Tarihi*, Remzi Kitabevi, İstanbul 1994.
- Gündüz, Şinasi, *Pavlus, Hristiyanlığın Mimarı*, Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2001.
- Din ve İnanç Sözlüğü*, Vadi y., Ankara 1998.
- Güç, Ahmet, *Dinlerde Mabed ve İbadet*, Esra Fakülte Yayınları, İstanbul 1999.
- Güngör, Ali İbra, *Vatikan, Misyon ve Diyalog*, Töre Yayınları, Ankara 2002.
- Hammer, Joseph De, *Osmanlı İmparatorluğu Tarihi*, (çev. Zuhuri Danışman), Hikmet Neşriyat, İstanbul 1972.
- Harman, Ömer Faruk, "Konsil", *DİA*, XXVI,175-178
- İbn Haldun, *Mukaddime*, (çev. Süleyman Uludağ), Dergâh Y., İst.1982.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebu Abdullah Şemseddin Muhammed (751/1350), *Hidayetü'l-Hayâra fi Ecvibetü'l-Yehüd ve'n-Nasârâ* (thk. Ahmed Hicazi Saka), 4.bs., el-Mektebetü'l-Kayyime, 1986.
- İsa Karataş, *Gerçekleri Sapıranlar*, Lütuf Yayıncılık, İstanbul 1997.
- Jakob, Xavier, *İncil Nedir? Tarihi Gerçekler*, Kent Matbaası, İstanbul 1985.
- John Hick, *İnançların Gökuşağı*, (çev.

- Smart Ninian (ed.), *Atlas of The World Religions*, Oxford University Pres, Newyork 1999.
- Stone, Darwell, "*Councils (Christian: Early)*", *Encyclopedia of Religion and Ethics, (I-XIII)*, s.185-193 (ed. James Hastings), T&T. Clark, New York 1980.
- Şehristânî, Muhammed Abdulkerîm (ö:548 H./1153 M.), *el-Milel ve'n Nihal*, (ed.M.Fethullah Bedrân), Kahire 1947.
- Şer, Adday, *Sürt Vakayinamesi*, Yaba Yayınları, İstanbul 2002.
- Taplamacıođlu, Mehmet, *Karşılaştırmalı Dinler Tarihi*, Ankara 1966.
- Texier, Charles, *Küçük Asya, Coğrafyası, Tarihi ve Arkeolojisi I-III*, (çev.